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LHYRJE

4.1- Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport né kuadér té kompetencave dhe autorizimeve té saja né fushén e veprimtarisé
éshté pérgjegjése dhe obligohet: :

44.1.1- Ushtron aktivitetet e planifikuara ,duke udhéhequr me resurset( burimet ) lokale ,kultul:"ore té rinis€ dhe té sporteve.

44.1.2- Propozon dhe pérgatité parallogarité buxhetore té drejtorisé ,né kuadrin e organizatés buxhetore ,té administratés
Komunale ,dhe té njéjtén e bén publike ,dhe ndarjen e tij pér aktivitet kulturore ,rinore dhe sportive ,si dhe pérpilon
rregullore pér ndarje prioritare dhe proporcionale té buxhetit té sajé pér fushat e veprimtarisé qé mbulon.

44.1.3- Béné organizimin dhe pérkujdesjen pér shénimin e datave me réndési dhe vlera té déshmuara historike.

44.1.4-Organizon,debate ,tryeza me shtresat e shoqérisé civile dhe organet shtetérore me géllim té avancimit,zhvillimit dhe
promovimit, t& fushés sé kulturés ,preokupimet,problematikén dhe aktivitetet e rinisé dhe t& sporteve né té gjitha degét dhe
disiplinat e tij.

44.1.5- Udh&heqé me pérgjegjési té larté ligjore me arkivin Komunal dhe léndén arkivore ,dhe pérkujdeset pér ruajtjen
;konservimin dhe mirémbajtjen e pasurisé arkivore.

44.1.6-Udhéheqé me shtépiné e kulturés , kinemané dhe bibliotekén Komunale dhe palestrat sportive ku titullar pronésie
éshté Komuna e Vitisé.

44.1.7- Pérpilon ,rishikon dhe ndryshon punét dhe veprimet juridike té raporteve juridike-civile kontraktuale ,né lidhje me
objektet e kulturés ,rinisé dhe sporteve.

44.1.8-1 raporton kryetarit t¢ Komunés pér pérgjegjésité dhe detyrat e drejtorisé si dhe bashképunon me drejtorité tjera té
administratés Komunale dhe Kuvendin Komunal,si dhe organet e sigurisé né Komung.

44.1.9-Pérgatité raporte té arsyetuara dhe té argumentuara kur kérkohet nga anétarét e Kuvendit Komunal, apo KPF té
Kuvendit ( né formé pyetje-interpelancé-kuvendare )me miratim dhe autorizim té Kryetarit t&€ Komunés.



44.1.10-T€ krijoj relacione bashképunimi funksional dhe hierarkik me Ministriné e Kulturés ,Rinis dhe Sporteve dhe t&
kérkojé mbéshtetje pér projektet e drejtorisé né fushén e Kulturés ,Rinisé dhe Sporteve.

44.1.11-T¢€ pérkujdeset pér sigurimin e resurseve njerézore dhe materiale ( financiare) pér realizimin e programeve té rinisé.
44.1.12- Béné licencimin e gendrave rinore dhe regjistrimin e grupeve ,klubeve ,ansambleve etj.

44.1.13- Kujdeset pér trashégiminé kulturore dhe historike materiale té Komunés ( xhamité kishat,shkollat,shtépité e banimit
(té vjetra) dhe strukturat tjera qé déshmojné histori- si burime materiale historike dhe sé bashku me MKRS dhe donatoré
,kujdeset pér mirémbajtjen dhe restaurimin e tyre né pérputhje me identifikimet e késaj pasurie kulturore né PZHK,té

Komunés sé Vitisé .
44.1.14- Ushtron ,promovon dhe nxit bashképunimin ,me qytete tjera ,té Republikés sé Kosovés dhe me shtete tjera né

pérputhje me politikat jashtme té shtetit t& Kosovés ,pér té mundésuar integrim té miréfillté kulturash dhe kémbim
pérvojash ,né interes té zhvillimit t€é kulturés né pérgjithési dhe integrimin kulturor t& rinisé sé Meérgatés soné né diasporé .

44.1.15- Respektimi, hulumtimi dhe pérkrahja dhe ndihma pér asociacione ,klube dhe shoqata dhe hulumtimi i individéve
me aftési t€ posacme kreative , né fushat e kulturés dhe sportit dhe mbéshtetja e tyre me transparencé té ploté dhe pa
kurrfaré diskriminimi.

44.1.16- Bashképunimin me drejtoriné e arsimit né lidhje me reformat dhe kushtet q€ mund@ ti kené té rinjté ( duke
organizuar,gara,kuize dhe forma té tjera té aktiviteteve kulturore shkencore dhe sportive.

44.1.17- Organizon ,anketa seminare dhe trajnime t&é ndryshme , me qéllim t€ njoftimit ,promovimit dhe inkuadrimit t& té
rinjve kosovar né aktivitetet rinore evropiane e botérore.

44.1.18- Organizon fushata me rininé dhe me shoqériné né pérgjithési pér luftén kundér substancave psikotrope ( drogés
,duhanit ) dhe fushata tjera nga preventiva shéndetésore né luftén kundér —HIV,prostitucionit dhe dukurive tjera negative

né shogéri.
44.1.19- Ushtron edhe autorizime dhe kompetenca té tjera né fushén e organizimit t€ punés né drejtori ,krijimin dhe
hartimin e akteve té brendshme pér drejtoriné,si dhe bén fletéparagitjet disiplinore dhe fletéparagitjet tjera pér népunésit e

drejtorisé né rastet e shkeljeve té detyrave té tyre té punés dhe kodit té mirésjelljes né komisionin disiplinoré ,pérmes
udhéheqésit t€ personelit t& shérbimit civil Komunal si dhe béné vlerésimin e rezultateve né puné pér shérbyesit civil té

drejtorisé ( neni neni 38.par.1 LSHC.)

44.1.20- Ushtron edhe pérgjegjési té tjera té pércaktuara me ligje t& vecanta dhe akte nénligjore gendrore apo komunale,si
dhe duke u bazuar né udhézimet strategjike té kryetarit té Komunés dhe té akteve té tij.



Neni 45

45.1- Té gjitha drejtorit nga kreu 5 i kétij vendimi srespektivisht pér té gjitha: pérgjegjésit autorizimet dhe obligimet t&
pérshkruara nga neni 18 e deri te neni 44 i kétij vendimi,drejtorét dhe té gjithé shérbyesit civil né kéto drejtori
mbajné té gjitha format e pérgjegjésisé ,pér punét dhe detyrat e tyre ,si dhe té gjitha drejtorité nga neni 18-44 i
kétij vendimi pér punén e drejtorisé i raportojné me raporte té rregullta 1.3.6. mujore dhe vjetore Kryetarit té¢ Komunés.

Neni 46

46.1- T€ gjith€ shérbyesit civil pér aktet e pérpiluara dhe t& hartuara té administratés Komuna'_le »,mbajné pérgjegjésin
personale dhe profesionale ,pér aktet e tyre dhe té gjitha aktet e hartuara apo té€ pérpiluara nga ata -zyrtarét administrativé
aktet e veta ifirmosin né anén e majté t& aktit —né fund t& tij ,kurse drejtori i firmos aktet e tilla dhe i vulos me vulén e

drejtoris né fund — né anén e djathté t& aktit.

Neni 47

47.1 -Obligohen t& gjitha organet e administratés Komunale gé ti zbatojné me azhuritet dhe efikasitet té ploté té gjitha
vendimet pérfundimtare administrative ( aktet pérfundimtare dhe té ekzekutueshme ) dhe gjyqésore.

47.2- Zbatueshméria e pakundérshtueshme e vendimeve pérfundimtare administrative dhe gjyqésore éshté parim
imperativ..pér organet Komunale t& administratés né Komunén e Vitisé.

Neni 48

48.1- Kryetari i Komunés mundé té shfuqizoj ¢do akt té drejtorive té administratés Komunale kur vleréson se aktet e tilla
jané né€ kundérshtim me ligjet pozitive n& fuqi dhe me aktet tjera nénligjore té organeve gendrore dhe té Komunés sé Vitisé
dhe kur me aktet e tilla cenohen té drejtat e komuniteteve dhe t& qytetaréve t&¢ Komunés sé Vitisé ( neni 58 shkronja b,g dhe k
LVQL) si dhe té drejtat tjera nga marrédhénia e punés té shérbyesve civil.
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Hyrje '
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport &shté dikaster gé funksionon né kuadér té Komunés sé Vitisé, me detyra, funksione dhe pérgjegjési
institucionale. Kjo drejtori ushtron detyra menaxhuese, krijuese dhe organizative né kéto fusha kryesore: né kulturé, rini, sport, biblioteka dhe né

até té arkivit.

Sektori i Kulturés:

Sektori Kulturés i DKRS, ka pér detyré gé t& merret me:
1. Organizimin e manifestimeve té ndryshme kulturore
2. Promovimin e artistéve té rinj, promovimin e veprave té ndryshme té artit
3. Pérkrahjen e ansambleve dhe shogérive kulturore e artistike
4. Organizimin e ekspozitave té ndryshme dhe aktiviteteve té tjera kulturore

5. Bashképunimin vertikal, horizontal si dhe me shogériné civile né fushén e kulturés.
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Objektivat dhe rezultatet e arritura

1. Organizimi i manifestimeve t& ndryshme kulturore né Komunén e Vitisé
1.1. Organizimi dhe mbajtja manifestimit Tradicional Gjithkombtar Kulturor dhe Sportiv “Flakdani i Karadakut”- 2023
o Hapja solemne e manifestimit mé 24 Mars
o Garat regjionale mé 26 Mars,me nxénésit e shkollave t& mesme t& komunave: Viti, Kamenicé dhe Kaganik
o Ora e Madhe Letrare mé 25 Mars, me shkrimtarét dhe poetét nga Kosova, Shipéria, Magedonia e Veriut dhe Lugina e Preshevés
o Festivali gjithekombétar 24, 25 dhe 26 Mars, me ShKA-té dhe ansamblet mé t& mira nga mbaré hapésirat shqipétare
1.2 Mbéshtetja Manifestimit Tradicional Kulturo-Shkencor “Takimet e Dom Mikel Tarabolluzit” — 2023

o Tribuna Shekncore dhe Historike “Gjergj Fishta n& 150 Vjetorin e Lindjes”, me pérfagésues nga Kosova, Shqipéria, Magedonia e Veriut
dhe Lugina e Preshevés

o Ora Letrare me shkrimtarét dhe poetét e t& gjitha trevave shqipétare

o Edicioni i paré i festivalit folklorik “Takimet e Dom Mikelit”Festivali

1.3 Edicioni i dyté t& festivalit folklorik ndérkombétar “N’Karadak Krisin Tupanat” , organizuar nga AKV “Kemajl Azizi”, né partneritet me
CIOF dhe i mbéshtetur DKRS-ja
o Pjesémarrés grupe artistike nga Kosova, Magedonia e Veriut,

1.4 Edicioni i dyt& i festivalit ndérkombétar “Anamorava Folk Fest” , organizuar nga Q. Kulturore “Ana Morava” dhe i mbéshtetur nga DKRS-ja
o Pjesmarrés, grupet artistike nga vendet e ndryshme

1.5 Organizimi i festivalit pér fémijé “CoverFest” né Viti , 0JQ Kori i Qytetit & DKRS
o Pjes€marrés talentét e rijé vendor t€ muzikés sé lehté
1.6 Festivali ndérkombétar pér fémijé “Hana”, organizuar nga OJQ “Kosova Fluturon” dhe i mbéshtetur nga DKRS-ja

o Pjesmarrja e talentéve té rijé nga vendet tjera, né kété eveniment kulturor t& organizuar né Viti.
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2. Promovimin e artistéve té rinj, promovimin e veprave té ndryshme té artit ,

o Promovimi i artistéve t& rinjé t& OJQ “ Kori i Qytetit — Viti,

o promovimi i veprave t& ndryshme t€ autoréve vendor:

Promovimi i librit t& autorit Ahmet Hasani

Promovimi i veprave letrare t€ Prod. Dr. Isak Shema

Promovimi i librit t& Prof. Dr. Fahrush Rexhepi

Promovimi i librit t& autorit Berat Luzha

Promovimi i librit “Thénie t& Urta” t& autorit Shefik Sadiku
Promovimi i librit t& autorit Enver Halili

Promovimi i veprave t& autorit Esat Kamberi

Promovimi i librit t& bashkautoréve Zymrie Salihu dhe Samet Dalipi

e TR T T T T T T

3. Pérkrahja e ansambleve, grupeve artistike dhe shoqgatave kulturore té cilat funksionojné né Komunén toné.

Kategoria subvencione dhe transfere

1 AKV "Kemaijl Azizi 12000
2 Qendra kulturore "Ana Morava" 9000
3 SHKA Jonuz Ramdani" 5200
4 SH. Shkrimtaréve " Ramdan Musliu" 3100
5 0JQ "Kori | Qytetit 4400
6 0JQ "Kosova Fluturon" 1900

N o - | [T O 35600
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Shprehur né %

5 0JQ "Kori | Qytetit
12%

4 SH. Shkrimtaréve "
| Ramdan Musiiu"
|‘ 9%

3 SHKA Jon
Ramdani’
15%

i

6 QI "Kosova
Fluturon®

e 2 VAP E KUturore "Ana
Morava”
25%

1 AKV "Kemajl Azizi

34%
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4. Organizimii ekspozitave t& ndryshme nga fusha e Artit Pamor '
o Organizimi i ekspozités me fotografi kushtuar festace & néntorit

5. Orgnizimi i dhe shénimi i té gjitha datave me réndési kulturore dhe historike té cilat jané né kalendarin zyrtar t&¢ Komunés
sé Vitisé si:

17 Shkurti, Dita e Pavarésis€ s¢ Kosovés

5 Maji, Dita e Déshmoréve t&€ Komunés s& Vitisé

14 Qershori, Dita e Clirimit t€ Vitis€ etj.

2 Korriku

1-3 Gusht, “Ditét e Diasporés” né Komunén e Vitisé

Mbéshtetja e manifestimit tradicional kulturo -shkencor “Takimet ¢ Dom Mikelit”
28 Néntori, festé e trefishté e jona kombétare.

00 O0O0O0CO0O0

6. Bashképunimi né fushén e Kulturés:
N& rrafshin horizontal dhe até vertikal, me sektorét relevant, drejtorité pérkatése komunale, ZRTK, Ansamblet dhe SHKA-t& nga te gjitha trevat

shqiptare, Shoqatat kulturore nga diaspora si dhe me SHC.

Projektet kulturore :
o Projekti: “ Manifetimi tradicional “Flakdani i karadakut 2023”

o Projekti: “ Ditét e Diasporés”
o

Tryezat dhe konferenca :
o Marrja pjese né tryezén e rrubullakét, grupi punues pér Brendin e Turizmit n& Komunén e Vitisé

Pérfaqésimi Komunés sé Vitisé :

o Né festivalet vendore: SHKA “Jonuz Ramdani” — Smiré
o Kombétare, ballkanike dhe ndérkombétare: SHKA “Kemajl Azizi” — Viti dhe OJQ — Q. Kulturore “Ana Morava” - Viti

Kemi iniciuar sipas procedurave financiare :
54 kérkesa, kategoria mallra dhe shérbime, 27 [éndé subvencione, 22 Sh. e Transportit & 35 1éndé Sh. e Zérimit

3.Aktivitetet:
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Analizé e punés
sé kaluar, planet
e punés dhe
projektet
kulturore né té
ardhmen -
Raporti vjetor i
punés 2022

1. Raporti i punés 2022

2. Hartimi i projektit té
manifestimit tradicional
kulturor “Flakadani i
Karadakut— 2023

3. Pérpilimi ideor i
shfagjeve té ndryshme
artistike

4. Hartimi i projektit:
“Ditét e diasporés”

5. Koncert — Filharmonia e
Kosovés

6. Konsulté me grupet
kulturore e artistike

7. Zgjedhija e Artistit t&
vitit 2022, me njé aktivitet
solemn gé do té
organizohet nga ana e
DKRS.

1.Kemi béré raportin e
punés pér vitin 2022

2.Kemi hartuar projektin
Manifestimit Tradicional
Kulturo — Sportiv “Flakdni i
Karadakut 2023”

3.Kemi pérpiluar ideté
tona rreth shfagjeve té
ndryshme

4.Kemi punuar rreth
projektit "Ditét e Mérgatés
“ né Viti

5.Né bashképunim me
Filaharmoniné e Kosovés,
kemi organizuar koncertin
me veprat artistike té
autoréve vendoré dhe té
huaj né Viti,

6.Kemi zhvilluar takim
konsultativ me grupet
artistike té K, sé Vitisé

7. Kemiorganizuar

shpallien solemne té
lauretéve, zgjedhja e
Artistit té Vitit 2022.

1. Grumbullimi i t& dhénave pér
raportin e punés 2022.

2. Narrativi dhe paramasa e kostos
buxhetore pér manifestimin
tradicional “Flakadani i Karadakut” —
2023.

3. Konsulté me shogatat dhe artistét
vitias pér shfagjet e ndryshme
artistike né Komunén e Vitisé.

4, Konsultimi me Zyrén pér ;
mérgimtarét, marrja e informacioneve
si dhe kontakte me mérgimtaré pér
projektin “Ditét e diasporés” né Viti.
5. Kontakte me pérfagésuesit e
Filharmonisé sé Kosovés, pér
realizimin Koncertit pér gytetaré né
Komuné e Vitisé.

6. Takim pune me grupet artistike.

7. Caktimi i kritereve pér zgjedhjen e
artistit té vitit — 2022.

8. Caktimi i cmimeve pér zgjedhjen e
artistit té vitit -2022

9. Formimi i Kamisionit vlerésues pér
zgjedhjen e artistit té vitit

1.Kemi grumbulluar té
gjitha té dhénat pér
hartimin e raportit té punés
pér vitin 2022

2. Kemi béré pérshkrimin e
aktiviteteve dhe paramasat
pér koston buxhetore té
projektit “Flakdani |
Karadakut 2023

3. Kemi pasé konsultimet
tona me grupet artistike
rreth projekteve kulturore
4, Kontakte pune me Zyrén
pér mérgimtarét tané.

5. Kontakte pune me
dirigienden Lirjona
Sylejmani, pér organizimin e
Koncerit té Filahrmonisé né
Viti.

6.Kemi zhvilluar takime me
pérfaqésuesit e grupeve
artistike

7. Kemi vendos kriteret pér
zgjedhjen e Artisti té Vitit,
8.Falénderimet, mirénjohjet
dhe ¢cmimet

9. Artist i Vitit 2022, Arsim
Bislimi
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Shénimi i
datave té cilat
Jjané né
kalendarin
zyrtar té
Komunés, me
réndési
historike
kombétare dhe
ndérkombétare
“]7 Shkurti,
Dita Pavarésisé
sé Kosovés”,
trajnime nga
Sfusha e kulturés

Puna né terren
dhe aktivitete té
ndryshme pér T.
Kulturore

8. Koncerti artistik pér
Ditén e Pavarésisé

9. Organizimi i Orés
Letrare —Klubi letrar i
Shkollés s& Mesme
“Kuvendi i Lezhés”

10. Ekspozit€ e veprave
artizanale

11. Shénimi i 14 Shkurtit,
Dités s¢ Shén Valentinit.

12. Promovim i duhur
kulturor

13. Organizimi i
trajnimeve me OJQ dhe
grupet artistike pér
projektet kulturore

14. Bashképunimi nga
fusha e kulturés

15. Analizé e Sektorit pér
subvencione (raportet e
0JQ-ve)

16. Rekomandimet tona
pér T. Kulturore t&
Komunés sé Vitisé
(sensibilizimi i opinionit
pér ruajtje, restaurim dhe
konservim).

8.Kemi organizuar
Koncertin festiv pér Ditén e
Pavarésisé sé Kosovés

9. Eshté organizuar
ligiératé me nxénésit e
shkollave té mesme té
Komunés sé Vitisé

10. Jo
11.Jo

12. Promovimi i veprave
letrare té autorit Prof. Dr.
Isak Shema me rastin e 83
vjetorit té lindjes sé tij.

13.Jo

14.Bashkpunimi yné
kulturor institucional dhe
me SHC

15. Shpallja konkursit pér
subuvencionim té
entiteteve publike

16. Aktivitet me nxenesit e
shkollé sé mesme -
trashégimia Kulturore né
Komunén e Vitisé

10. Krijimi i agjendés s& 17-t&
Shkurtit

11. Njoftimi i grupeve dhe i artistéve '

té artit muzikor, skenari dhe programi
me rastin e organizimit t& koncertit
festiv.

12. Takim pune profesoréte SH. sé&
Mesme “Kuvendi i Lezhés” pér
organizimin e Orés Letrare.

13. Takim pune me Drejtoriné e
Bujgésisé, bashképunimi pér
organizimin e Ekspozités artizanale.
14. Takime me organizatat rinore p&r
shénimin e 14 Shkurtit, Dités sé Shén
Valentinit

15. Takim me krijues pér promovime
kulturore

16. Njoftimi i OJQ-ve pér trajnimet
nga fusha e kulturés

17. Hartimi i projekteve / kérkesave
kulturore pér MKRS-ng.

18. Bashképunimi ndér sektorial né
nivel lokal, regjional dhe nacional
19. Njoftimi OJQ-ve pér sjelljen e
raporteve té tyre konform Ligjit pér
subvencione : L- 04/2017 t&
Republikés sé Kosovés.

20. Puna né grupet punuese rreth T.
Kulturore

21. Prezantimet nga T. Kulturore e
Komunés sé& Vitisé

22. Takime pune me ZRTK, MKRS
dhe ChWB — Kosova pér T. Kulturore

10.Kemi krijuar axhendén
pér 17 Shkurtin

11.Jané njoftuar grupet
artistike dhe artistét vitias
me rastin e organizimit té
Koncertit Festiv

12. Kontakte pune me
profesoré e shkollave té
mesme

13. Jo

14. lo

15. Kontakte pune me
shkrimtarét vendor

16. Njoftimi i OJQ-ve pér
projektet kulturore

17. Jo

18. Po

19. Raportet e OJQ-ve
20. Jo

21. Vizité Muzeut té Qytetit

22. Kontakte pune me ZRTK
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Organizimi i
manifestimeve

tradicionale né

Komunén e
Vitisé,

Projekti:
Manifestimi
tradicional
“Flakdani i
Karadakut
2023”7,

17. Hapja solemne e
manifestimit — ndezja e
Flakadanit — 2023

18. Garat regjionale té
recituesve

19. Ora e madhe letrare

20. Festivali mbarékomb.
“Flakdani i Karadakut”
2023

21. Ekspozita e manifest.

22. Fletpalosjet e
manifestimit

23. 7 Marsi Dita e
Mésuesit

24, 8 Marsi Dita e Gruas
25. Shénimi i 24 marsit,

Dités se bombardimeve té
NATO-sé

17. Hapja solemne e
manifestimit tradicional
“Flakdani i Kardakut
2023”

18. Garat regjionale té
recituesve

19. Ora e madhe letrare
“Flakdani 2023”

20. Festivali
gjithékombétar “Flakdani i
Karadakut 2023”

21. Jo

22. Fletépalosjet me poezi
té shkrimtaréve té Orés
Letrare “Flakdani i
Karadakut” 2023.

23. Shénimi i késaj dite né
bashképunim me Shkollén
e Mesme “Kuvend| i
Lezhés” — Viti

24. Jo

25, Aktivitet i pérbashkét
me KFOR-in amerikan

23. Krijimi i Agjendés , ftesat pér
mysafirét, kontaktet me Korin dhe
grupet artistike pér hapjen solemne t&é
manifestimit tradicional “Flakadani i
Karadakut”

24. Ftesat, njoftimet, caktimi i
¢mimeve dhe Jurisé profesionale ¢
pérbéré prej 5 anétaréve pér Garat
regjionale té recituesve. -

25. Ftesat pér shkrimtarét dhe poetét
pjesémarrés , njoftimet dhe caktimi i
¢mimeve dhe Komisionit vlerésues té
Orés se Madhe Letrare.

26. Ftesat pér té gjitha AKV-t& té
vendit dhe mé gjeré. Njoftimet,
seleksionimi i grupeve artistike,
caktimi i kritereve, gmimet, zgjedhja e
Jurisé profesionale né pérbérje prej 3
anétaréve t€ Festivalit Mbarékombétar
i Ansambleve Kulturore “Flakadani i
Karadakut 2023,

27. Shérbimet e zérimit dhe ndrigimit
profesional pér té gjitha aktivitetet e
manifestimit.

28. Kontakte me zyrén e informimit,
gazetarét dhe mediat elektronike.

29. Bashképunimi me DKA - 7 Marsi
Dita e Mésuesit

30. Takim pune me (SHG) dhe Zyrén
pér barazi gjinore

31. Takim pune me artistét & ShAF
32. Takime pune me GA dhe KFOR-
in amerikan.

23. Kemi béré agjendén,
kontaktuar té gjitha grupet
artistike dhe béré ftesat pér
M. Tradicional “Flakadani i
Karadakut 2023.

24. Kemi bérzhéré ftesat
dhe pérzgjedhur Juriné
profesionale pér garat né
recitime

25. Né bashképunim me SH.
SH Shkrimtaréve “Ramdan
Musliu”

26. Ftesat, kontaktet,
seleksionimi i gupeve
artistike, zgjedhja e Jurisé
profesionale pér fesivalin e
kéngéve dhe valleve
“Flakdani i Kardakut 2023,
27. Shérbimet e zérimit dhe
té ndrigimit profesional.

28. Njoftime pér Z.
Informimit dhe mediat
289. po

30. Jo

31. Jo

32. Po
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Pjesémarrja né
manifestimet
ndryshme
kulturore
vendore dhe
mé gjeré,
shénimi i datave
historike dhe
mbéshtetja e
aktiviteteve
kulturore té
lokaliteteve té
Komunés sé
Vitisé

26. Pérgatitja e SHKA-ve
pér manifestimet jashté
Komunés

27. 3 Prilli, pérvjetori i
rénies sé déshmorit Sherif
Frangu — Akademi
Pérkujtimore

28. 8 Prilli, Ditae
Kushtetutés sé RKS-sé

29, 18 Prilli, Dita
Ndérkombétare e Muzeve

30. 19 Prilli, pérvjetori i
rénies s& déshmorit Mejdi
Korrani — Film dokument.

31. 27 Prilli, Dita e té
pagjeturve — Ekspozité

32.Promovime kulturore

33. Festivali ndérkombét.
[ proromovimit t€ vlerave
té T. Kulturore

34.Ekspozita e artit pamor

35, Takime pune me
grupet artistike t&
Komunés sé Vitisé dhe
0JQ-t&, shfagje filmi etj.

26. Jané béré pérgatijtet
PpEér pjesémarrje né
manifetimet té cilat
organizohen jashté
Komunés

27. Jané organizuar
homahe né fshatin Sllatiné
e Ulét, né nderim te
déshmorit Sherif Frangu
28. Dokumentar historik
me nxénésit e Shkollés sé
Kuvendi i Lezhés”

29, Vizité T. Kulturore té
Komunés sé Vitisé

30. Homazhe te shtatorja
e déshmorit Mejdi Korrani

31. Jo

32.Jo

33. Pérgatitjet pér
festivalin ndérkombétar té
promovimit tét. Kulturore
34. Jo

35. Kemi zhvilluar takime
pune me grupet artistike
dhe 0JQ-té e komunés sé
Vitisé, trajime etj.

33.,Martja e ftesave, njoftimi i
grupeve artistike pér pjesémarrje né
evenimente kulturore t& organizuara
jashté Komunés

34. Kontakte me Ké&shillin e fshatit
Sllatiné e Ulét, gazetarét pér datén
historike 3 Prill

35. 8 Prilli, Dita e Kushtetutés sé
RKS-sé&, kontakte pune me zyrén e
informimit i

36. Kontakte pune me MKRS-ng,
ZRTK , njoftime, prezantime dhe
vizité T. Kulturore té K. s€ Vitisé me
rastin e 18 Prillit, Dités B. t&¢ Muzeut.
37. 19 Prilli, Takim pune me Ké&shillin
e fshatit Pozheran

38. Takim pune me sektorét relevant
pér shénimin e 27 prillit

39. Takim pune me krijues dhe artisté
pér promovimin e veprave t€ artit

40. Takim pune me ansamblin
“Kemajl Azizi” pér mbéshtejen e
festivalit ndérkombétar t& vlerave nga
T. Kulturore né Viti.

41. Takim pune me artistét vitias,
njoftime pér ekspozitén e Artit Pamor

42. Njoftimi i grupeve artistike t&
Komunés sé Vitisé dhe OJQ-té, pér

organizimet e radhés.

43.Kontakte me Kosova filmin.

33. Marrja e ftesave, pér
grupet artistike té Komunés
soné

34. kontakte me Késhillin e
fshatit Sllatiné e Ulét pér
shénimin datés historike té
3 Prillit.

35. Kontakte pune me
Shkollén e Mesme “Kuvedni
i Lezhés né Viti.

36. kontakte pune me ZRTK,
Zyrén e T. Kulturore né Viti,
pé shénimin e 18 Prillit,
Ditén Botérore té Muzeve.
37. Kontakte me késhillin e
fshatit Pozheran

38. Me drejtorin e DKRS,
jané zhvilluar takime pune
me sektorét relevant

39. Takim pune me krijuesi
vendor dhe 0JQ-té

40. Takim pune me AKV
Kemajl Azizi”

41. jo

42. Kemi njoftuar grupet
artistike pér projektet
kulturore né vijim.

43, Kontakte me udhégjen e
Festivalit nérkombétar “Fer
Film” — Ferizaj
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Promovimi
duhur kulturor,
“5 Maji, Dita e
Déshmoréve”
né Viti/ shénimi
datave historike
dhe
bashképunimi
né sferén e
kulturés.

Pérfagésimi i
Komunés né
evenimente
kulturore té
cilat mbahen né
vend dhe mé
gjeré.

36. Shfagje teatrore,
trajnime, promovim
libri etj.

37. Ekspozité nga fusha e
artit pamor

38. Pjesémarrja ¢ SHKA-
ve. né festivalet: “Hasi
Jehon” — Gjonaj dhe ate te
Denjés

39. Homazhe te varrezat e
déshmoréve

40. Akademi
pérkujtimore

41. Shfaqja e filmit pér
déshmorét

42, 9 Maji Dita ¢ BE-s&. —
Koncert i zhanrit modern
43. Bashképunimi
horizontal dhe vertikal né
fushén e kulturés

44. Organizimi i tryezés
s€ rrumbullakét me temé *
Liria e shprehjes” 3 Maji
Dita pérkujtimore e
gazetarit Kerim Lewton
Ekspozité e artit pamor

ne bashképunim me
SHMU- t¢ K. S& Vitisé

36. Shfagje teatrore
“Tomi dhe Xheri— Teatri
‘Dodona” pér nxénésit e
shkollave fillore

37.Jo

38. Pjesemarrja e AKV
“Kemajl Azizi” ne festivalin
folkorik né Gjonaj dhe Q.
Kulturore “Ana Morava”
né Valboné- Shqipéri

39. Joné organizuar
homazhe te varrezat e
déshmoréve- 5 maji, Dita
e déshmoréev.

40. Seanca e Kuvendit —
pérkujtimi pér déshmorét
41. Shfagja e
dokumnetarit historik

42. Jo

43. Kemi zhvilluar
kontakte bashképunimi
me drejtorite pérkatése
komunale

44. Jané organizuar
homazhe né nderim te
gazetarit Kerim Lewton

44. Kontaktirhi i Trupave teatrore,
trajnime, promovim, libri etj.

45. Shpallja e konkursit pér
Ekspozitén, caktimi i kuratorit t&
ckspozités, kriteret , katalogu etj.

46. Pérgatitja e SHKA-ve pér fes't__ix{al-
et jasht€ komun&s, ftesat, P. gjenerale
47. Krijimi i Agjendés sé 5 majit |

48. Ftesat pér homazhe

49. Pérgatitja e programit foljor dhe
artistik t& Akademisé pérkujtimore

50. Takim pune me Ké&shillin
organizativ dhe OVL-né , pér
biografité — filmin dokumentar pér
déshmorét.

51. Shérbimet e zérimit.

52. Takim pune me Zyrén e
Integrimeve Evropiane pér shénimin
e 9 Majit, Dités s& BE-sé.

53. Takime dhe vizita pune drejtorive
pérkatése komunale dhe MKRS-sé

54. Takim pune me Zyrén e informi-
mit dhe SH. e gazetaréve pér shénimin
e 3 Mayjit, krijimi i agjendés , caktimi i
panelistéve.

55. Takime pune me profesorét e Artit
t&€ SHMU-t& t&€ Komunés sé Vitisé, pér
hapjen e ekspozités sé Artit Pamor,
nga ana e talenteve té rinj ne Galering
e Arteve

44.Kontakte pune me T.
“Dodona”- Prishtiné

45. jo

46. Ushtrimet e grupeve
artistike, provat gjenerale
pér pjesématrje né eventet
e ndryshme kulturore

47. po

48. jo

49. jo

50.Eshté mbajtur ntakim

me shogaat e dalura nga
lufta

51. po

52. jo

53. kontakte pune me
drejtorité pérkatése
komunale

54. po

55. jo
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Manifestimi
kulturor,
kushtuar 14
Qershorit,
vizita té
ndryshme me
grupet artistike
dhe pjesémarrja
né evenimentet
kulturore té
vendit dhe mé
gjeré

P. Ideor:
“Skena teatrore
né Viti”

45. Homazhe te varrezat e
déshmoréve

46.Koncert festiv

47. Ekspozité e artit
pamor

48. Vizité e grupeve
artistike nga Vitia,
komunave té tjera si dhe
Shqipérisé

49, Pjesémarrja e grupeve
artistike né festivalet e
Folklorike t&€ Tropojés,
Prizrenit, Pérmetit dhe
Tiranés.

50. Festivali “CowrFest”
né Viti - Dita Nérkombét.
pér Fémijé.

51. Shfagje filmi pér

fémijé

52. Ditét e shfagjeve
teatrore né Viti.

45. Jané organizuar
homazhe te e déshomréve

46. Koncert festiv né
ambient té hapur me AKV
“Kemajl Azizi” dhe artistét
vendor.

48. Vizita té ndryshme
ndryshme e grupeve
artistike, komunave té
tjera rreth bashképunimit
kulturor.

49. Péfagésimi dhe
marrrja pjese e grupeve
artistike né festivalet:
“lkendojme Lirisé” né
Kliné, Gjirokastér,
Prishtiné, Kishnicé, Greqi

50. Né bashképunim me
0JQ “Korin e Qytetit” —
Viti, éshté organizuar
festivali pér fémijé
“CowerFest”

51. Jo, promovimi i librit té
autorit Berat Luzha

52. jo, promovimi i librit
“Thénie té urta” té autorit
Shefik Sadiku dhe shénimi
i “Dités sé Plisit” né fshatin
Debelldeh.

56.Takim pune me Késhillin
organizativ - Krijimi i Agjendés sé 14,
Qershorit

57. Ftesat pér pjesémarrje sipas
agjendés

58. Pérgatitja e grupeve artistike pér
Koncertin festiv — Programi dhe
skenari i manifestimit.

59. Njoftimi i grupeve artistike, pika
t& zgjedhura nga reportuari i tyre sipas
karakterit t& manifestimit.

60. Shérbimet e z&rimit, njoftime etj.
61. Shpallja e konkursit pér
Ekspozitén e Artit Pamor sipas
agjendés sé 14 Qershorit

62. Caktimi i kuratoréve & Ekspozités
63.Katalogu me punimet artistike

64. Organizimi i vizitave me grupet
artistike, si formé bashképunimi t&é
atij vendor dhe kombétar.

65. Pérgatitja e G. Artistike pér
festivalet e Pérmetit, Prizrenit, Tiranés
dhe Tropojés etj.

66. Takime pune me cerdhet
shkollore, pér shénimin e Dités
Ndérkombétare pér Fémijé.

67. Kontaktimi dhe marréveshja me
Trupat Teatrore vendore pér

realizimin e shfagjeve teatrore.

68. Agjenda e shfagjeve & reklamime.

56. Eshté mbajtur takim
pune e késhillit organizativ,
agjenda e 14 Qerhorit.

57. Jané béré ftesat

58. Jané béré ushtrimet dhe
provat nga ana e grupeve
artistike pér programin
festiv

59. Jané njoftuar grupet
aristike

60. Jané siguruar Sh. e
Zerimit

61.Jo

62. jo

63. jo

64. jo

65. Pérgatitja e grupeve
artistike pér festivalet
vendore dhe atyre
ndérkombétare.

66. Takim pune me prinder
dhe dhe Shkollén fillore
“Bafti Haxhiu”, shénimi |
Dités e ndérkombétare té
fémijéve

67. Kontakte me autorét
vendor

68. jo
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Promovimi i
vierave
kulturore ,
manifestimi
tradicional “2
Korriku”,
pjesémarrja e
grupeve
artistike né
organizimet
Jjashté Vitisé,
Drojekte té tjera
nga trashégimia

53. Vallézim, recitime,
promovim libri, oré letrare
, trajnime nga fusha e
kulturés etj.

54. Koncert i hapur pér
qytetaré.

55. Ekspozité e Artit
Pamor.

56. Marrja pjesé e
SHKA-ve, né festivalet e
ballkanike dhe ato
ndérkombétare.

57. Vizité monumenteve
kulturore e historike t&
Komunés sé Vitisé,

58. Aktivitete kulturore
né lokalitetet ¢ Komunés
s€ Vitisé.

59. Aktivitete kulturore
pér nderé t& 4 Korrikut,
Dités sé& Pavarésisé sé
SHBA-ve.

53. Dita e paré e festivalit
ndérkombétar “N’Karadak
Krisin Tupanat” — AKV
“Kemaj Azizi”,
performanca e grupeve
artistike pjsémarrése né
edicionin e dyte te
festivalit

54. po, festivali ndérkomb.
55.Jo

56. Pjesémarrja e AKV
“Kemajl Azizi” dhe Q.
Kulturore “Ana Morava”,
né festivalet e folklorike té
atyre vendore dhe
ndérkombétare.

57. Organizimi i vizitave,
mullijve me ujé té shek.
XIX, né lokalitetin e fshatit
Bincgé.

58. Pérgatitjet “Takimet
e Mjakut”

59. Organizimi i hajkingut
nga ana e DKRS me KFOR-
in amerikan te Pishat né
Terpezé.

69. Kontakte'me grupe dhe krijues pér
organizimet nga mé t& ndryshmet
kulturore né Viti.

70. Ftesa, njoftime, takime me grupet
e vallézimit.

71. Takim pune me krijuesit e rinj.
72.Trajnime.

73.Promovime kulturore

74.Agjenda e Manifestimit “2
Korriku”. :

75, Shérbimet e zérimit
76.Kontaktimi i grupeve artistike pér
Koncertin festiv.

77. Pérzgjedhja e pikave artistike
78.Njoftime, ftesa, etj.

79. Né bashképunim me SHAF dhe
artistét vitias do té organizohet
Ekspozité e Artit Pamor.

80. Njoftime, fletépalosje me veprat
artistike.

81. Marrja e ftesave pér festivalet
Jjashté vendit.

82. Vizité né terren rreth T. Kulturore,
shkollave t& para shqipe, mullinjve me
ujé, fortifikatave etj

83. Provat gjenerale t& SHKA-ve

84. Takim pune me KFOR-in
amerikan pér nderé t&¢ 4 Korrikut,
Dités sé Pavarésisé s¢ SHBA-ve.

69. Kontakte pune me AKV
“Kemajl Azizi”

70. Po, AKV “Kemajl Azizi”
71.Jo

72. jo

73.Jo

74. Po

75. Po
76. po

77.Jo
78. Po
79. Jo
80. Jo
81. Po
82. po

83. Po

84. Takimi DKRS-sé me
KFOR-in amerikan
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Projekti:
Manifestimi
tradicional
“Ditét e
Diasporés” né
Komunén e
Vitise.

Vizité pune me
géllim té
bashképunimit
ne sferéne
kulturés

60. Ekspozita e artit
pamor nga artistét vitias

61.Koncert festiv, né
ambient t& hapur pér
qytetaré

62.Koloni artistike
63. Panairi regjional “T’i

Ruajmé Vlerat Tona
Tradicionale™.

64. Festivali ndérkombét.

“Anamorava Folk Fest”
né Viti.

65. Anketimi me qytetaré

66. Aktivitete kulturore
pér mérgimtarét tané né
lokalitetet e Komunés sé&
Vitisé

67. Vizita pune MKRS-se
, drejtorive pérkatése
komunale dhe
institucioneve té tjera
kulturore

60. jo

61. Né bashképunim me
AKV “Kemajl Azizi”, éshté
organizuar edicioni i dyté i
festivalit ndérkombétar i
folklorit “N’Karadak Krisin
Tupanat”

62. Jo

63. Né bashképunim me
drejtoriné e bujgésisé
éshté mbajtur panairi
regjonal “T’i Ruajmé
Vlerat Tona Tradicionale”

64. Né bashképunim me
Q. Kulturore “Anamorava”
éshté organizuar dhe
mbajtur edicioni i dyté i
festivalit ndérkombétar
“Fest Folk Anamorava”
65. Jo

66.. jo

67. Kontakte pune me
drejtorité pérkatése té
komunave Kacanik dhe
Ferizaj

85.,Krijimi i Agjendés sé manifestimit
tradicional “Ditét e Diasporés”.

86. Organizimi i ekspozités s& Artit
Pamor sipas agjendés sé manifestimit '
87. Shpallja e konkursit pér
pjesémarrjen e artistéve.

88. Katalogu me veprat artistike t&
ekspozités. :

89.Koktej rasti.

90. Shérbimet e zérimit.

91. Organizimi i Kolonis€ artistike.
92. Njoftimet, ftesat pér artistét.

93. Shérbimet e transportit.

94, Organizimi i Koncertit festiv.

95, Kontaktimi i grupeve artistike si
dhe i artistéve t& estradés
96.Programi dhe skenari

97. Ndrigimi profesional

98. Takim pune me Drejtoring e
Bujqésisé, pér organizimin e Panairit
Tradicional.

99, Kontaktimi i OJQ -Q. Kulturore
“Anamorava” pér organizimin e
festivalit ndérkombétar “Anamorava
Folk Fest” né Viti.

100. Né bashképunim me organizatat
rinore — Anketimi me qytetaré.

101. Aktivitete kulturore pér
mérgimtarét tané né lokalitetet e
Komunés s& Vitisé.

102. Organizimi i vizitave me karakter
pune.

85. Kemi krijuar agjendén e
manifestimit tradicional
“Ditét e Mérgatés”

86. Jo

87. 1o

88.Jo

89. jo

90. jo

91. jo

92. jo

93. jo

94. Mbajta e festivalit
folklorik ndérkombétar
“N’kardak Krisin Tupanat”
95, AKV “Kamajl Azizi”, ka
zhvilluar kontakte me
grupet artistike te vendeve
te tjera

96.Programet e grupeve
artistike

97. Po

98. po

99. Kontakte pune me Q.
Kulturore “Ana Morava”
pér organizimin e festivalit
“Folk Fest Anamorava”
100. jo

101. jo

102. Kontakte pune me
drejtorite pérkatése
komunale.
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Manifestimet
tradicionale :

Projekti:
“Takimet e
Dom Mikelit”,
Manifestimi :
Gursel dhe
Bajram
Sylejmani” si
dhe
bashképunimi
me sektoré 1é
tjeré pér
kultivimin e
vlerave
kulturore tek
talentet e rinj.

68. Tribuna shkencore
“Takimet € Dom Mikelit”
69. Ora e madhe letrare
70. Programi artistik.

71. Bashképunimi me
shkolla, aktivitete t&
ndryshme kulturore me
rastin e fillimit té vitit t& ri
shkollor.

72. Shénimi i Dit&s
Ndérkombétare t&
Demokracisé

73. Promovim i autoréve
vendor

74. Akademi — Filmi
dokumentar- manifestimi
“Gursel e Bajram
Sylejmani

75. Ekspozita e
manifestimit
76.Koncert.

77. Riaktivizimi i grupeve
artistike, zbulimi i
talenteve te rinj

78. Pjesémarrja e SHKA-
ve, ne festivalet vendore,
kombétare dhe mé gjeré.

68. Eshté mbéshtetur
Tribuna shkencore

“ Takimet e Dom Mikelit”
69. Ora letrare

70. Eshté mbajtur edicioni
i paré i festivalit “Folk Fest
Stublla” 2023.
71.Bashképunimi me
Shkollén “Déshmorét e
Lubishtés” , Vizité e
bibliotekés sé qytetit
“Ramdan Musliu” dhe
ambientet e objektit té
Shtépisé sé Kultureés.
72.Jo

73.Promovimi i librit i
monografik té autorit
vendor Enver Halili

74. Jo,

Jané béré homazhe te
shtatoret e “Gursel dhe
Bajram Sylejmanit”

75. jo

76. jo

77. Zbulimi i talentéve té
rinj, né bashkpunim me
0JQ “Kori i Qytetit” — Viti
78. Pjesémarrja e Q.
Kulturore “Ana Morava”
né festivalin FokFest
Stublla dhe SHKA “Jonuz
Ramdani, né festivalin
“Dufla” né saraj té Shkupit

103. Mbéshtétja e manifestimit
tradicional Kulturo- shkencor
“Takimet e Dom Mikelit” sipas
agjendés s€ manifestimit t& hartuar,
sipas projektit nga ana e Shoqatés
“Takimet Dom Mikelit”

104. Ftesat pér Orén Letrare

105. Ftesat pér Tribunén shkencore
106. Shérbimet e zérimit
107.Njoftime

108. Kontaktimi i grupeve artistike
pér pjesé artistike t&€ manifestimit.
109. Vizité pune shkollave t&
Komunés pér organizime té
ndryshme kulturore me rastin e
fillimit t& Vitit t& Ri Shkollor.

110. Bashképunimi me Zyrén pér
Integrime evropiane, shénimi i késaj
dite.

111.Kontakte pune me krijuesit
vendor

112, Takim pune me Késhillin
organizativ t& fshatit Sadoviné e J. pér
manifestimi “Gursel e Bajram
Sylejmani”

113. Katalogu i ekspozités
114.Pjesa artistike

115. Takime pune me grupet
artistike, zbulimi i talenteve te rinj

116. Ftesat pér pjesémarrjen e SHKA-
ve, ne festivalet ballkanike dhe ato
ndérkombétare.

103. Eshté mbéshtetur
manifestimi tradicional
“Takimet e dom Mikelit”
sipas agjendés sé késhillit
organizativ té fshatit
Stubéll e Epérme.

104. Ftesat

105. po

106. jo

107. Po

108. Jané kontaktuar
ansamblet kulturore pér
festivalin “Folk Fest Stublla”
109. po

110. jo

111. Jané kontaktuar
krijuesit vendor

112. Jo
113. Jo

114. Jo
115. po

116. Marrja e ftesasave nga
ana e grupeve artistike, pér
festivalet vendore dhe me
gjere.
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Promovim i
duhur kulturor
, Projekt ideor
pér fémijé “
Kocert festiv”,
projekte dhe
trajnime nga
fusha e
kulturés.

79.Promovim libri

80.Shfagje teatrore

81, Koncerte solistike,
vallézim t& zhanreve t€
ndryshme

82. Trajnime dhe marrja
pjesé né aktivitetet e
ndryshme nga fusha e
kulturés

83. Organizimi i Koncertit
pér fémijé né Viti

84. Pjesémarrja e grupeve
artistike né edicionin e
dyté t& festivalit ballkanik
né Kumanové,

79. Eshté mbajtur tryeza
shkencore mbi vierat
letrare té “Ramdan
Musliut” né letérsiné
shgipe.

80. Organizuar nga SHSH
“Ramdan Musliu” u
organizua Ora Letrare
“Metamorfozat e
Vjeshtés”.

81. jo

82. Trajnmet me grupet
artistike té komunés sé
Vitisé.

83. Jo

84. Pjesémarrja e Q.
Kulturore “AnaMorava” né
festivalin e lojérave
popullore “Albaniada
2023” né Gérmi.

117%. Mbéshtetja pér promovimin e
autoréve vendor

118. Shérbimet e z&érimit

119.Skenari dhe programi

120. Kokte;j rasti

121.Njoftime

122.Kontaktimi i Trupave teatrore pér
realizimin e shfagjeve skenike n& Viti
123. Ftesa

124. Kontakte me grupet muzikore té
zhanreve t& ndryshme pér organizimin
e koncerteve solistike

125. Kontaktimi i grupeve t€
valltaréve te zhanreve te ndryshme.
126. Organizmi i trajnimeve me
grupet artistike, marrja pjesé né
trajnime te cilat jan€ te parapara nga
ana e AP dhe DKRS-ja.

127. Marrja pjesé né aktivitetet e
ndryshme nga fusha e kulturés

128. Kontakte me OJQ “Kori i Qytetit
129. Shérbimet e ndrigimit profesional
130. Shérbimet e Zérimit

131.Kriteret e festivalit

132. Komisioni vlerésues i festivalit
133.Ftesa

134. Cmimet dhe mirenjohjet
135.Katalogu me kéngg.

136. Njoftimi, ftesa si dhe pérgatitja e
grupeve artistike pér pérfagésimin e
Komunés sé Vitisé, né festivalin
ballkanik né Kumanové.

117. Mbéshtetja e autoréve
vendor pér simpoziumin
shkencor kushtuar Ramdan
Musliut

118. Eshté siguruar zérimi
119. jo

120. po

121. po

122. jo

123. jo

124. Kemi zhvilluar
kontakte me grupet
artistike té Komunés sé
Vitisé.

125. jo

126. jo

127. po

128. kemi zhvilluar
kontakte pune me 0JQ
“Kori i Qytetit”

129. jo

130. jo

131.jo

132. jo

134. jo

135. jo

136. Jané marr ftesa nga
ana e ansambleve kulturore
pér pjesémarrje ne
festivalet vendore dhe
atyre ballkanike.
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Manifestimi
kushtuar 28
néntorit ,
kontakte me
krijues té
kulturés dhe
Arti Pamor né
Viti

85.Akademi solemne

86. Homazhe te varrezat e
déshmoréve

87. Koncerti festiv, i
hapur pér qytetarg

88. Promovim libri

89. Takim me krijues t&
fushave té ndryshme.
90.Koloni artistike.

91. Organizimi i
punétorive

92. Ekspozita e
fotografisé,

Koncert i zhanrit rok té
muzikés me rastin e Dités
sé falénderimeve
amerikane etj

85. Seanca solemne e
Kuvendit komunal

86. Jané organizuar
homazhe te varrezat e
déshmoréve

87. Organizimi i Koncertit
festiv dhe i Ekspozités me
fotografi me rastin e e
festave té néntorit

88. Jo

89. Jané arganizuar takime
me krijuesit vendor té artit
dhe kulturés vitiase.

90. Jo

91. Jo

92. Eshté organizuar
Koncerti i muzikés sé lehté,
me rastin e Dités sé
Falénderimeve amerikane

137. Agjenda' e manifestimit kushtuar
28 Néntorit, Dités s& Flamurit Komb.
138. Ftesat pér homazhe, te varrezat e
déshmoréve

139.Kontaktimi i grupeve artistike pér
Koncertin festiv

140.Programi i Koncertit

141, Caktimi i pikave muzikore sipas
karakterit t€ manifestimit

142.Takim pune me krijuesit vendor

143. Takim pune me krijues té
fushave té ndryshme.

144 Koloni artistike
145.Shpallja e konkursit
146. Shérbimet e Zérimit
147.Koktej rasti
148.Katalogu i ekspozités

149. Organizimi i punétorive
150. Ftesa, njoftime pér artistét

151. Ekspozita e fotografisé

152. Takim pune me KFOR-in
amerikan -Koncert i zhanrit rok t&
muzikés me rastin e Dités sé
falénderimeve amerikane etj.

137. Eshté béré agjenda
festive e néntorit
138. Ftesat

139. jané kontaktuar grupet
artistike

140. Programi kulturo-
artistik

141. Pikat muzikore me
karakter festiv

142.po

143. po

144. jo
145.jo
146.jo
147.jo
148.jo

149. jo
150. jo

151.Eshté organizuar
ekspozita mefotografi me
rastin e festave té néntorit

152. Takim pune me
pjestarét e KFOR-it
amerikan

Page 17 of 19




Pérgjegjési pér Kulturé: Ismet Sejdiu
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;g Organizimet e | 93. Programi i liré 93.Jo 153. Takim pune me grupet € 153. Jo
programeve muzikor zhanreve t& ndryshme muzikore
kulturore pér 94. Promovim i librit 154. po
fe-.i"fa’f ef""d 94.Promovim libri monografik kushtuar 154.Takim pune me krijueSit letrar 155.Nominimet nga ana e
vitit 2023 , Jakup Jahirit té ) o ) grupeve arstistike dhe
Dprojekte - bahkautoréve Zymrie 15§. Sl_lpallja e nominimeve pér artistéve rezidenté dhe jo
Kulturore ef Salihu & samet Dalipi zgjedhjen e artisti té vitit 2023 rezident@ té Komunés sé
95. Puna rreth e ) : Vitisé, pér personalitetet e
nominimeve té artistéve 95. Puné kontinuele pér tléjﬁinlfézrk?:} . ﬁla:::zr(tiii;;ll(;aporteve vitit 2023.
pér zgjedhjen e zgjedhjen e P pre) Bp 156. Kemi kérkuar raportet
personalitetit t& vitit 2023 | personaliteteve té vitit 157.Koncert festiv e punés dhe planete
2023. 158.Ftesat veprimit té grupeve
159. Shérbimet e Z&rimit artistike té cilat jané
subvencionuar gjaté vitit
96. Programi festiv i 96. Né bashképunim me 160. Analizé e punés pér hartimin e 2023.
Vitit t& Ri. 0JQ “Kori i Qytetit”, kemi planit t& veprimit pér vitin 2023 157.Koncerti pér fémijé i
organizuar Koncertin Vitit té Ri.
97. Plani i punés pér vitin | Festiv pér fémijé té Vitit té 161. Puna ne vazhdim rreth planeve 158. Jané béré ftesat
2023. Ri. dhe projekteve kulturore 2023 159. Eshté siguruar zérimi
97. Plani i punés pér vitin
98. Hartimi i projekteve | 2024. 162. Njoftimi i grupeve artistike dhe | 160. Puna rreth planit té
dhe planeve pér vitin 2023 Sh. Civile t& Komungs s& Vitisé rreth | yeprimit pér vitin 2024
98 Puna e vazhdueshme planeve dh? prOJekte\.re"té ndryshme | 161. Projektet kulturore pér
P kulturore né perspektivé. vitin 2024
planifikuara pér vitin 2024. 162. Njoftimi i grupeve
99, Takim pune me grupet artistiktike dhe SHC, pér
artistike dhe Sh. Civile t& | 99, Njoftimi i grupeve planet dhe aktivitetet
Komunés s& Vitisé rreth artistike pér raportet e kulturore, pér vitin 2024.
planeve dhe projekteve t€ | punés si dhe planet e
ndryshme kulturore projekteve té ndryshme
kulturore pér vitin 2024.
Viti, Janar 2024
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J Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara
1. Raporti vjetor i punés pér vitin | 1. Dorzimi i Raportoit vjetor te punés forma
1 1) Raporti vjetor i punés = Pérfatitja teknike, shtypja / 2022 standarde
2023 dhe dorzimi i Vjetarit 2. Vjetari - aktiviteteve pérvitin | 2. Vjetari i shtypur ne 185. fage
2022
3. Laureatet e vitit 2022 3. Laureatet e vitit 2022
4. Sportis i vitit 2022 4.  Sportis i vitit 2022 — Alketa Rama
5. Pérvepér jetésore 5. Pérvepér jetésore — Ibrahim Aliu
6. Punétori sporti 6.  Punétori sporti — Prof. Enver Halili
7. Trajnerit t& vitit 7. Trajnerit t& vitit — Sadat Sejdiu
8. Klubi mé i suksesshém 8.  Klubi mé i suksesshém — KB.”Vitia 06”
9. Shpresat Olimpike: 9. Shpresat Olimpike:
10. Vulinetari i vitit 2022 10. Arbesa Hyseni e Suhejla Hyseni,
11. Perfagsim ne LO Mesdhetare Erda Pira - Gjimnastiké,
e & ORAN - ALGUERI 11. Rion Hasani e Arbi Alidema -
3 Pergalitia e listés s 12 gilinness Record Taekwondo & Hapkido
2 | Laueatste |2 fe- janar/2023 shpalljae | - Laureatve pér vitin 2022 13. Vullnetari i vitit 2022 12. Shpresa e Futbolit— Shqiptar Musliu,
2022 aureatéve té ‘fli.lt 2022 Llsta_ es.htg béré sipas 60 14. Mirriohie pér Filantropi? 13. Vulinetari | vitit 2022 — Elité Bardhi
: johje pér Filantropi . Vullnetari i ité Bardhi
pér sport dhe rini monitorimit te aktiviteteve, e LU ol st
rezultateve dhe meritave ndgrt_rml i fushés publike té 14. Pe_rfaqsm né QRAN - ALGJERI LM -
tenisit Drilon Ibrahimi
15. 1- Policisé sé Kosovés, 15. Agim Agushi — Guinness Record
16. 1- KFOR-LMT 16. Mirénjohje pér Filantropi - Krist
17. 1- QKMF - Viti Ramaj ndértimi i fushés publike té
18. Puné vullnetare Korpusi i tenisit
Pages Kosové nga ShBA-t8 | 17. Peace Corps Kosova Abraham Solis
19. Klubeve sportive 18 kiube 18. Policisé sé& Kosovés
20. OJQ-ve rinore 19. KFOR-LMT
21. Post Mortem 20. QKMF - Viti
21. Post Mortem Jakup Jahiri
3) Bashképunimi vjetor me 22. Aktivitete te larmishme Koordinim i aktiviteteve me KFOR-in
3 KFOK/LMT pér vitin 5 sportive
2023 23. Ndeshje basketbolli

3 Filantropi do t& thoté dashuria ndaj njerézimit. Njé pérkufizim tjetér konvencional &shté "iniciativa private, pér t& mirén publike, duke u fokusuar né kualitetin e jetés", e cila
kombinon njé tradité humaniste origjinale me njé aspekt shkencor social, njé koncept i cili &shté zhvilluar né shekullin XX.
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15 janari -
Masakra e
Reqakut

24. Futboll
25. Hiking
26. Analaliza e Planit vietor te | Analiza e punés sé vitit 2022
:Fl;me_s. gjaté vitt 2g§§3dhe Planit t& Punés pér 2023
. ani | punes per
4) Takimme grupet 27. Mbéshtetie financiare e Planifikimi i thirrjes publike te
formale dhe joformale né 24 entiteteve publike permes subvencoioneve per vitin 2023
dizajnimin e politikave subvencioneve Taki 0JQ-t8 (Sport dhe Rini
i akim me -e 0 e rini
sektoriate 28. Mbéshtetia e entiteteve X

7) Ecje né nderim té
viktimave te Regakut

DKRS/Sektori i Sportit
dhe HAC. Angros né
shtegtim K. Shtimés

52

132,

33.

publike em Shérbime dhe

Mallra L

Bashkpunimi me HAC.
Angros dhe pjesémarrja né
aktivitetet e 15 janarit -
Masakra e Regakut
Promovimin e Llogos sé
Gjenocidit Serb ndaj
Shgqiptaréve

Konsultime me Korpusin e Pages lidhur me
aktivitetet e vulkinetarit Abraham Solis

Bashkpunimi dhe pjesémarrja né Hiking

Shpgendarja e (pullave) émblemeave te
Gjenocodit serb ndaj shqiptarve

2 Korpusi | Pages &shté Organizaté Qeveriatere Amerikane e cila e ka degén e saj né Kosové/Prishtiné. Kjo organizaté merret kryesisht me puné vullnetare né ndihmé

komuniteteve té shoqgérisé ci

vile (0JQ-ve). Komuna e Vitisé ka siguriar shérbimet vullnetare té z. Abraham Solis i cili do té shérbej pér dy vite né K. Vitisé
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11) Konsulencé me

Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara
8) Monitorimin e : Punimet ne Palestren e sportit jane
implementimit t& O 34, Monitorimin e projektit té nderpre nga MKRS dhe pritet ge kete vit
prtgekteve Vizit stadioumit ne Pozheran Palestrés 58 sSorJtit tew ritenderohet punimet e mbetura.
infrastrukturore dha Falestrea né Vit & f 35. Monitorimin e punimeve té Stadiumi ne Pozheran proitet te
Palestar dhe Stadiumi ne | Stadiumit ne Vit stadiumit t& Pozheranit Eg:uhﬂ;gspam ge edhe buxheti u sigurua
Pozheran ;
ikiana i Garat né atletik “Vrapimi i pavarésisé u
Aktivitete sportive v ?E”U‘;az%e;g'g;‘aeﬂ%%*‘;; 36. Akivitetet sportive: Garat mbajt ne bashkpunim me ShPKFSSH me
kushtuar 17 shkurtit — o y 120 tradicionale “Vrapimi i 16.02.2023 nga ora 11:00 ne

Dités sé pavarésisé

organiozatat formale dhe
joformale aplikuese per
subvencione

bashkpunim me ShPKFSSH,

Thirrja publike e shpallur me

13.02 - 06.03.20223 per
aplikim te OJQ-ve per
subvencione

Policin e Kosoves dhe QKMF

24

Pavarésisé” FAK & DKRS

. Njoftimi i 0JQ-ve (Klubeve,
shogatave, etj.) lidhur me njoftimin,
standardet e Aplikimit, Raportimit

dhe Thirrjes publik pér

Subvencione pér vitin 2023

| Meshkujve 1500m

; Tin]’a pufiernancim te 0JQ-

konkurencen e Femrave 800m dhe

ve u publikua ne fazgen zyrtare te
DKRS me njoftime personale te
secilit klub

11

12) Pérgatitja e dosjeve
aplikuese pér OJQ-té,

Takime konsultatime direkte ne
zyre dhe permes e-mailit me
0JQ-te sipas Rr.MF. 04/2017

18

34. Dosja e Aplikimit (formularet)
Kriteret e aplikimit

35. Kontaktet permes  e-mailit
subvencionet@gmail.com

Kompletimi i dosjeve te OJQ-ve para se i
dorezojne propozimet zyrtarisht permes
protokollit

12

Projekti i
“Flakadani i
Karadakut
2023”

14. Pérgatitja e Projektit té
manifestimeve sportive

Pérgatitja e planit per garat
sportive per manifestimin
Flakadani i Karadakut

36. Takimet paraprake me pérfagsues
{é disiplinave sportive te cilat do té
zhvillohen né manifestimin
tradicional “Flakadani i Karadakut”

Plani detal i manifestimit né organizimin e
aktiviteteve sportive né Futboll,
Pingpong, Shah dhe Basketboll

13

15. Njoftimet publike né
mediat lokale dhe
gendrore

Publikimet e njoftimeve ne FCB

37. Publikimet e njoftimeve pér
aktivitetet t& manifestimit
kulturoré dhe sportiv né media
dhe rrjete sociale.

Jané publikuar agjendat, njoftimet,
fotografit nga aktivitetet dhe video
materialet. Raportet e veganeta per
aktivitetet e Flakadanit edicioni XXI-t&
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14

“Flakadani
Karadakut”
2023

Planifikim

Realizim

15). Gara né Futboll
dt.16 — 25 mars 2023
vendi “Liria"

16) Gara ne Shah
dt. 25 mars 2023
vendi Biblioteka

17) Gara né Pingpong
dt.25 mars 2023
salla e sportit viti

18) Shpérblimet nga kodi
buxhetor Shérbime dhe
Mallra

publikimi 9-17 mars 2023
3 ora 19:30

jasht organizimit t& DKRS-sé

n mbajtur ato jané zévendsuar
ajt turneu ditor me 4 ekipe me
teve te ShMP. “Jonuz

feri 12:00

gara me ftesa per klube. Gara
023 nga ora 14:00 deri né ora
ara té gjimnastikés u kthyen né
kulturés Fizike

1,432

Planifikuara

Realizuara

38.

39.

40.

41.

42.

43.

Gara né futboll — Bashké
organizimi me Késhillin e
fshatit Mogillé né garat e
Futboliit i cili zgjat 2 javé
Shpérblimet — Trofeu i
garave, fanella 20 copé,
kupa 3, falénderime, z&rim
Gara né Shah — Bashké
organizimi i aktiviteteve me
klubin dhe Federatén e
Shahut

Shpérblimet, Gravura,
Mijete té gatshme (para)
vendii l-ré, II-té , IlI-t&, IV-té,
V-té si dhe referimi

Gara né Pingpong -
Konkurrenca e Femrave dhe
Meshkujve né bashké
organizim me klubin Vitia
dhe me Federatén e
Pingpongut

Shpérblimet Kupa 6 copé,
Diploma18 copé, 6
falénderime

Shérbimet me zérim pér 3
gara Futboll, Pingpong dhe
Shah

Gara né futboll éshté mbajtur me 25 mars
2023 nga ora 19:30 né Finale luajten Ef.
Presheva dhe Ef. Samdoria ku fito] me penalti
Ef. Samdoria 4:1. Shpérblimet: Vendi |-ré
Kupa+dresat komplete, vendi II-té dresa
komplete dhe i llI-ti top futbolli

Gara né Shah eshte mbajt jasht organizimit t&
DKRS-se nga se kjo garé éshté zévendsuar. -

Basketboll Junioret, u organizua me ftesa per
4 klubet nga Presheva, Bujanovci, Vitia dhe
Fushé Kosova. Vendi i I-ré FushéKosova,
vendi |-t “Elita” Bujanovci, llI-t& Vitia dhe IV-
té Presheva, Shperblimet Kupa dhe gravura

Garat né Gjimnastiké kan marr pjesé 9 klube
me 150 garues nga Kosva dhe nga Shaipéria.
. KGj."Vllaznia“ nga Shkodra me 111 piké

Il. KG]."Elita” Prishtina me106 piké,
[1I.KG."FushKosova” 101 piké,

IV.KG;j.“Halil Alidema” Gijilan 87 piké,

V. KGj.“Omnisport” Prishtiné 82 pikeé,

VI. KGj.“Halil Alidema” Viti 76 piké

VII. KGj. “Kulina” Prishtiné.75 piké,
VIIL.LKG]."Ferizaji" - Ferizaj 67 piké dhe

IX. KGj."Lipjani" - Lipjan me 48 piké
Shpérblimet: Kupa per fituesin, Mirenjohje
gravura per klubet dhe Falenderime per
pjesemarrésit e garave. Shtypja e 3 Ceradave/
reklamave pér 3 gara, zérim pér 2 gara dhe
Hamburgera pér Basketboll dhe Gjimnastiké

15

19) 24 Mars 2023 - Aktivitete
sportive me KFOR-in

45,

Aktivitete té larmishme sportive
me KFOR-in Amerikan

Nuk ka psur aktivitet té veqanet me KFOR-in

16

20) Publiciteti medial

Publikime te fotove dhe
videomatrialeve né FCB

Njoftime dhe publikime nga
aktiviteteve né media dhe FCB

Njoftimet publike te aktiviteteve jané béré né
fagén e DKRS-sé né FCB ku jané publikuar
foto dhe videomateriale.
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| Planifiim___ | Realizim

23) Turniri ne futboll ne
stubell Leonard Toma

24) Mé 19 prill - Pérvjetori i
déshmorit Mejdi Korrani

26) Hartimi i agjendés se 5 |

Turneu né futboll té vogél
‘Leonard Toma" u mbajt 10-16
prill 2023 me pjesénarrie té 26
ekipeve me 260 lojtar dhe rreth
10,000 shikues

Pérvjetori i Mejdi Korranit nuk
u mbajt per shkak té festés sé
Fiter Bajramit

, Planifkuara | Realiuara

51.

10.000 52,

. Turniri ne futboll né Stubell

Shtegtim me Bicikleta
Pozhorna - Koshare vendi i
Betejés sé Kosharés

19 prilli - Dita e déshmorit
Mejdi Korranit, shtegtim me
bicikleta nuk u mbaijt pér shkak
té festés sé Fiter Bajramit

Turniri tradicional i Pashkéve né futboll té
vogél ne futboll “Leonard Toma" u mbaijt
nga 10-16 prill 2023. Turniri u ndihmua
me 5 Kupa te ndryshme

Né pérvejtori i Mjdi Korranit, nuk pati
aklivitet pérpos vizités né Koshare.sepse
ishte festa e Fiter Bajramit

Shisgtim e bitiklata me 5 ma . Takim konsul_tativ me : Takime me Il<iubin e Qiklizmit Korri
2] majit — Dietés e Difort's Hekhrirdvii g Vitij I Organizatat rinore dhe sportive | per shtegtimin me bicikleta per nder
Déshmoreve pér organizimin e aktivitetit te 5 majit — Dités sé déshmoréve
27) Publiciteti medal Publikimi i aktiviteteve ne 53. Publikimi multimedial i Publikimi i agjendes dhe aktiviteteve
22 Kivitet ndeiat lokale Plus TV dhe / aktiviteteve né faget zyrtare ne FCB dkrs.viti@hotmail.com dhe
i FCB te drejtorise dhe mediat lokale. Plus TV.
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34) Publiciteti medial dhe
publikimet ne FCB

Publkime ne FCB

67.

Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara
ot - : s 57. Shtegtim me Bicikleta Shtegtimi me bicikleta.” Viti —
24 29) s o k= & mb‘?" Lhiegmime. 46 Shtegu vendbanimet e (varrezat e déshmoréve) Kabash-Bing
Dita e déshmoréve bicilkleta: Viti-Kabash - Bing Komun&s sB Vitisé — Viti. Dreké me Hamburgera
Turneu u zhvillua nga 22 prill 5 v e e | N8 garat e futbollit téél mermin pjesé 32
30) Turniri tradicional né deri me 06 maj 2023 me %. VG:'; Zgr?ﬁéaf::;: ggtg; gotga ekipe me 320 lojtaré finalisht i garave
25 Futboll té vogél “Nijazi | pjesemarrje te 32 ekipeve dhe 10,320 59 Shg arblimet: Kupa 3 '20' Ef.Ardi E. Dhe Ef. Kenan Halimi Fitues i
Rexhepi” Sllatiné E. 320 lojtarve finalist Ef. “Kenan ; a p" 1t .f tbp:'ll' i finales Ef.Kenan Halimi. Mbéshtetje e
Halimi” nga Skifteraj neita, 1 top IUtDoll garave me kupa, dhe shperblime tjera
(5 Punimet ne stadiumin e 60. Monitorimi i punés né Punimet né stadium nuk kané
5 ) T:rs‘fa‘:i’::‘ra:npg“fﬂmﬁt Pozheranit kané stagnuar ngase ' Stadiumit né Pozheran vazhduar per shkak t& mos alokimit te
& Peshoran nuk éshté béré ndarje e buxhetit 61. Publikimin e fotove nga mjeteve financiare nga MKRS,
ianh nga MKRS " punimet né punishte giendja vazhdon te mbetet e njejta

Fotografimi i aktiviteteve dhe
publikimi né FCB

Publikime ne FCB
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Planifiim

Dreka!hambrger pér pjesémarrés

Shtegtim me bicikleta Viti - Bing |

| 40) Raporti 6 mujor |

punés sé

kété vit nuk u mbaijt

mujor

Perciellia e raportit 6

/ 19,

3 36) é‘l"g;’;'t‘:ﬂ'\;nf;g“ O | L moaskieghiml | 4 piesemarves | 74, Shérbimet e zorimi _ Kabash - Vit
; 75. Pjesémarrjen e klubeve sportive Hamburgera per opjesemarresit
Turniri tradicional Mbéshtetie me shérbime té
37) Turne i déshmorit “Kenan Halimi” u 20,000 shikues pér 14 b e e z&rimit
e ‘Kenan Halimi” mbajt nga 27 maji— | dit lojé 76. Mbéshtstjeiné Shérbime dhe mallra Mbesjteje me Kupa sportive
13 gershor 2023 Mbesjhtetje me rekuzita sportive
38) Turnir né futboll té Turniri tradicional Sl e Turniri | futbollit Zymeri né
33 voadl “Zymeri” 0. 77. Mbéshtetje né shérbime dhe mallra | Ramian nuk u mbajt

Raporti 6 mujor

Percjelja e raportit 6 mujor

36

41) Publiciteti multi-
medial i aktiviteteve

Publikime ne FCB te
DKRS-sé

80.

Publikimi i Njoftimit pér aktivitetet né
mediat lokale dhe rrjetet sociale

Publikime té aktiviteteve né FCB
té DKRS-sé
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Planifikim

Realizim

Planifikuara

Realizuara

96.

Zhvillimi i lojrave sportive
dhe aktiviteteve té lira
muzikore

Ndeshje revyale né futbolli: Kif.
81. Koordinimin e aktiviteteve me “Presingu” viti
Késhillin Organizativ té v"Intonimi i himnit t& kosovés dhe
fshatit Beguncé amerikan
82. Shpérblimet pér fitesit v" Ndeshje migésore futbolli -
83. Lojé e futbollit veteranet ef. Begunca - ef.
EFV.Beguncés : EFV.Komuna Kfor/Imt
42) Manifestim tradicional ‘ 84. Lojé té Futboll: KFOR/LMT - | v* Valle korreografike Qk.
Projekti: Kulturors dhe sportiv Implementimi i rpojektit ne Korpuna. - Hymni Amerikan “‘Anamorava” viti )
37 u KDlTikl..l” 2 korriku" Beguncé patneritet té plot me Késhillin 66,000 85. Lojé e Futbollit Femrat v" Intonimi i himnit kombétar
Organizativ te Fshatit Beguncé 86. Fjalé pérshéndetése nga v" Fjalé pérshéndetése nga
* kryetari i komunés kryetari i komunés dhe ish
87. Fjalé pérshéndetése nga ish delegatete e 2 korrikut
delegatet e 2 korrikut v" Ndeshja finale
88. Loja finales e futbollit v" Ndarja e shpérblimeve
89. Shpallja e fituesve dhe ndarja | v Programi artistiké
e shpérblimeve v" Koha e fillimit t& sportit 19:05-
90. Koncert i muzikés zbavitése 22:05
v Pérfundimi i programit 24:00
91. Printimi dhe Shpérndarja e v' Shtypja e fanelave nuk shté béré
fanellave pér pjesémarrésit né ngase kishte defekt ne makinerin e
HIKING kontraktorit
92. Homazh memorialit Richarde | ¥ Homazhe te memoriali Holbrok u
Holbrook 7 reelizug N
Projekti: | 43) 03 korrik 2020 HIKING Impementimi  projekti 93. Shtegtimi i HIKING-ut nga Ll s
g | 4 korriku” pér nder té pavarésisé pére nder té 4 korrikut — 80 Vitia: Sheshi Holbrooke Térpezés)
Hiking sé ShBA-ve Dités sé Pavarésisé sé 94. Pérgatitja e terrenit pér v Percaktimi i terenit dhe kushteve
Amerikés stacionimi té hikingut per shtegetim
95. Sigurimi i ushqimit tradicional | v*  Sherbime me ushgime tradicionale
dhe pijeve nga zgara per pjesemarresit
v Aktivitete te lira sportive nga te

pranishmit
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97. Kthimi nga Hikingu i
pjesémarrésve

Organizimi dhe kthimi i
piesémarrésve u bé me transport
nga kompania e kontraktuar
Publikimi i fotove ne FCB nga
aktivitet

39

44) Planifikim i 01- gushti -
Dita e mérgimtaréve

Komuna ka formnuar
késhillin organizativ per
manifestimin e 1 gushtit -
Dites se mergimtarve

98. Planifikimi i aktiviteteve
sportive dhe rinore

99. Dizajni dhe publikimi i
agjendés se aktiviteteve

Ne nuk kemi gen pjesé e
késhillit dhe porcagktimit té
agjendes

Dizajnimi dhe agjenda u
percaktu nga keshilli organizativ
ne nuk kemi pasur gasje ne
agjend dhe aktivitete

40

45) Raportimi i

subvencioneve té 0OJQ-

té

Ne kuk kemi gasje te
raportet financiare sepse
eshte marr pérsipér nga
komisioni né kundershtim
me rregulloren 4/2017

100.Raportimi i subvencioneve me
raporte Narrative dhe
Financiare

Drejrto ka vendosur rregulla te
reja ne raportime té OJQ-ve.
Komisioni i ndarjes se
subvencioenve ka marr persiper
mbajtien e raporteve te 0JQ-ve
Ne nuk kemi qasje te raportet

41

46) Publiciteti medial dhe
publikimet ne FCB

FCB pubikimi te fotove nga
aktivitetet

101.Fotografimi i aktiviteteve dhe
publikimi né FCB

ASEN

Publikimi i fotove nga aktivitetet
e 2 dhe 3 korrikut né FCB
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Planifikim

Realizim

47) 01- gushti - Ditén e
mérgimtaréve

Me aktivitete te larmishme
kulturore dhe sportive eshte
mbajtur Manifestimi i 1 gushtit -
Dites se mergimtareve

Takime rne perfasues te OJQ-ve

18

Planifikuara Realizuara
102D[Zﬂjn| dhe DUbIIkImI | e  Publikimi i agjendes se 1 gushtit -
agjendés se 01 gishtit Db Daspoes 1
103.Performancé e Klubit té o -labuiao e paric/rd e
Gjimnastikés Pingpongut nga qytetarét
104.Intervista me mérgimtar nga e intsyisty o mAgRTIarc ik
.KVRL 9 eshte fut ne agjend nga Keshilli

' Takime dhe asistime me qsus

organizativ

49) Monitorimii 0JQ-ve t& | . : o 106.Monitorimi i implementimit té . : =

44 . lidhur me implementimin e : % te OJQ-ve lidhur me implementimin

subvencionuar projekteve ~ projekteve nga OJQ-té e projekteve

45 50) Publiciteti medial dhe Foto nga aktivitetet te | 107.Fotografimi i aktiviteteve dhe Foto nga aktivitetet te publikuara ne
publikimet ne FCB publikuara ne FCB publikimi né FCB FCB

- 51) Planificimi | akliviteteve | Agjenda e akivitsteve t& ] maﬁzba“’;'i‘m”‘i' " Pergtitia e agjendes dhe publikimi i
te muajit shtator shtatorit 109.Takime me grupet punuese saj per pjesemarrje te qytetaréve

52) Publiciteti medial dhe s 110.Publikimi i njoftimeve dhe i Publikimi i aktiviteteve té shtatorit ne
& Bl HE FEB . |, Dima fe FCB komunge : akilviteteve né FCB dhe V. | FCB te Komunes dhe DKRS-se
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Projekti:
Panairi i
klubeve
sporteve

Panairi i klubeve sportive

Panairi i sportin ka kaluar nén
organizimin e Shoqatés sé
Pedagogéve té Kulturés Fizike
né Viti

Planifikuara

113. Koordinimi i aktiviteteve me
MKRS
114. Dizajnin e Agjendés sé
aktiviteteve :
115. Koordinimin me ShM pér
zhvillimin e lojérave né Futboll dhe -

Volejboll .

116. Sigurimin e z&érimit

117. Sigurimin e tendave pér klubet
pjesémarrése né panair

118. Sigurimin e tavolinave

119. Koordinimin e aktiviteteve me
kryetarin pér agjendén

120. Vizité tendave t& klubeve sportive
nga kryetari

lja e

i

Panairi i sportin ka kaluar nén
organizimin e Shogatés sé
Pedagogéve té Kulturés Fizike
né Viti
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ublikimet ne FCB

Komunes dhe DKRS-sé

Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara
T 129.Monitorimi i implementimit té Per monitorimin do te duhej
53 Monitorimi i 0JQ-ve té ﬁéaﬁﬁigﬂt fg ?S;J?:gfgi 12 projekteve nga OJQ-té dhe themelimi i komisioneve perkatese
subvencionuar er%: 3fm S s Buancioniat raporteve Narrative dhe e ge nuk eshte bere asnjeher nga
P P Financiare kruyetari dhe drejtoria
54 Njoftimet publike pér Zyrtari perrkates nuk do te beje / 130.Raportimi i subvencioneve me | Raportimi i subvencioneve po
raportim thirrje per raportim raporte Narrative dhe Financiare | behet te Komisioni
55 Publiciteti medial dhe Publikime ne FCB - te | 131.Fotografimi i aktiviteteve dhe Publikime ne FCB - te Komunes
ublikimi né FCB dhe DKRS-sé
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Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara
Thirrja publike pér OJQ-te Thirrja publike nuk do te behet 5. Thirrja publike pér raportim té Kjo kompetenc eshte marr nga
58 pér raportim te pasi ge Komisioni i ndarjes se / subvencioneve me raporte komisioni i ndarjes se granteve dhe
subvencioneve ranteve ka marr kompetencat Narrative dhe Financiare Raportit dorzohen aty
Aktivitetet sportive Jané zhvilluar aktivitete i st ; Jané zhvilluar aktivitete
59 28 Nénorit - Dités sé sportive ne bashkpunim me 60 6. Znvilimin e akiivileteve sportive sportive ne bashkpunim me

Flamurit

ShPKSSSH

Eshté publikuar agjenda e
aktiviteteve per publikun

né Futboll dhe Basketboll, etj.

12. Fotografimi i aktiviteteve dhe
publikimi né FCB

ShPKSSSH

Publikime ne rrjetin e social

FCB
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Planifikim

Realizim

Konsulencé né raportet

Planifikuara

Realizuara

16.

Mbyllja e raporteve vjetore té

Konsulencé né raportet

64 ﬁ%ﬁgﬁ;ofgggeve Vsiore 18 financiare dhe narrative per 24 subvencioneve pér OJQ-€ né | financiare dhe narrative per
klubet/shogatat sportive Rini dhe Sport klubet/shogatat sportive
Raporti vjetor i sektorit pér Perfundimi i Raportit vjetor 17. Raporti vietor sgktc_:rlt e P??ﬂndmz ' R‘.IP oratt vjetor
65 A e 1 janar — 31dhietor/2023 / dhe sport ne Drejtori me I janar — 31dhjetor/2023
P J y Raportin Narrativ dhe Financiar
g o an ; ; : 18. Pérgatitja e Raportit pér Raporti perfundimtar dhe i
Pergatitia e Raportit té Raporti perfundimtar dhe i T i s 2
o Performancés té sektorit performacé ::;:ts; ::.1'" @ perormancassa peiformuce
A 19. Mbledhja e te gjitha publikimeve | Reaporti gjithépérfshires i
67 Pérgatitja e Raportit vjetor Rap T Vet § Stypnr B / nga aktivitetet e sektorit te rinise | shtypur ne shtypshkronj ne
perpunim e siper - : .
dhe sportit punim e siper
Puna kontinuele me . . 20. Menaxhimi i punés kontinuele : e oo
68 menaxhim té kontratave dhe ﬁﬁ;ﬁf&menagj ke / té kontratave nga operatoret kﬁ? l?;vz TECRARIHE
komisione tjeta ekonomuk “
Publikimi i aktiviteteve né Publikimi si material video 21. Foto dhe shkrime nga aktivitetet | Publikimi si material video ne
FCB ne fcb né pérgatitje e siper mujore pér publikim né FCB cb né pérgatitje e siper
70 Pjesémarrés né aktivitete 156,961.

sportive dhe rinore
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina - Municipality of Vitina

DRJETORIA PER KULTURE RINI DHE SPORT

L ** BILBLIOTEKA PUBLIKE “RAMADAN MUSLIU”

‘7 RAPORT VIETOR PER VITIN 2023
(Janar — Dhjetor, 2023 )

Sadije DAUTI, Udhéheqése e Bibliotekés

-

Hyrje

Gjaté ketij viti, Biblioteka publike “Ramadan Musliu” ka zhvilluar té gjitha aktivitetet e veta
konform Ligjit dhe planit te punés pér vitin 2023, duke kryer detyrat e veta dhe duke gené né
shérbim té lexuesve, duke u angazhuar ne ngritjen e nivelit té shérbimeve, me qéllim qé qytetaréve
dhe lexuesve té rregullt té ju ofroj kush te dhe shérbime cilésore.

Aktivietetet e zhvilluara gjaté késaj periudhe jané pérfshiré né kéte raport sipas réndésisé sé
aktiviteteve. Eshte me réndési té pérmendet angazhimi i stafit té bibliotekés ka gené né nivel.
Késhtu qé, performanca e tyre né puné ka gené e kénagshme dhe angazhimi i tyre ka qené né
funksion té pérmirésimit té shérbimeve Pér lexuesit, qé njéherit éshté edhe mision parésor |

Bibliotekés, ofrimi cilésor i shérbimeve.

- i1 e I ~ DBiblotkapublike bomunale




Aktivitetet pérmbledhése té dhurimit dhe donacioneve

Angazhime dhe aktivitete né pérfagésimin e Bibliotekés, né takime té ndryshme, me
réndési pér punén dhe pérfagésimin e Bibliotekés né konferenca, tryeza e takime té ndryshme
té nivelit lokal dhe gendror, me géllimin e pérfaqésimit té Bibliotekés dhe takimet e ndryshme

me donator dhe Shtépi botuese, né ményré qé té marrim donacione pér pasurimin e fondeve

té librave.

2 l Biblioteka publike komunale



®  MKRS-ja po bén njé puné té miré, ge nga viti 2014, duke pasuruar bibliotekat e Kosoves me
libra/ tituj te ri dhe mjete pér blerjen e librave.
° Késhtu qé, mé 23 shkurt té kétij viti, jemi ftuar nga MKRS-ja, z. Hajrulla Ceku, pér té
nénshkruar Memorandum té Bashkepunimit, né mes té MKRS-sé dhe bibliotekave.
Ceremonia e nénshkrimit u mbajt né hollin e Bibliotekés Kombétare té Kosovés.
Qéllimi i kétij Memorandumi / Mbéshteteje financiare pér pasurimin e fondit librar pér té
gjitha bibliotekat Komunale té Republikés sé Kosovés.

Pas nénshkrimit t¢ Memorandumit, mjetet financiare ishin té njéjta pér té gjitha bibliotekat

né vleré té 6.451 €, nga kjo shumé e mjeteve zgjodhém / 216 tituj me 1.354 ekzemplareé.

3 Biblioteka publike komunale



Zgjedhja e librave u bé né librariné “ARTINI” nga punonjésit e bibliotekés:
- Sadije Dauti - Udhéhegese e bibliotekés;

- Hamdlje Jakupi - Zyrtare pér pérpunimin e librave dhe

- Avdi Lutfiu - Bibliotekist né sektorin e té rriturve.

Mé 23.08.2023, Prof. Dr. Skender Asani - Drejtor i Institutit i Trashegimisé Shpirtérore e

Kulturore té Shqiptaréve - Shkup, dhuroi botime té Institutit, prej 20 titujve 43 ekzemplaré.

USAID, pérmes té rinjve vullnetaré té komunés toné, ka kontribuar né kété vit edhe né
biblioteké, né pérmirésimin e gjendjes sé pérgjithshme, si né: pasurimin e fondit librar prej 41
titujve me 162 ekzemplaré; né ndricimin e sallave té leximit, dekorime me lule natyrale dhe

ulése té punuara nga batanije pér relaks dhe ambient mé té miré.

Biblioteka publike komunale




Biblioteka publike komunale




Pérveg donacioneve me botime dhe autor té ndryshém, kemi edhe libra t& dhuruara nga
autor té vendlindjes, té viseve té ndryshme shgiptare dhe nga diaspora qé dhurojné botimet e
tyre:

:

v N O LA W N

11
12.
13
14.
15,
16.

Brahim AVDYLI, Moriné té Malésié sé Gjakoves 8 tituyj me 17 ekzemplaré
Hamit GERGURI, fshati Godanc, Drenas 5 tituj, me 5 ekzemplaré
Ejup AIJDINI, Tetové 2 tituj, me 5 ekzemplaré
Sami ARIFI, fshati Sllatiné e Epérme 1titull,  me 10 ekzemplaré
Afrim SHALA 1titul,  me 5 ekzemp

. Esat AVDYLI, fshati Sadoviné e Jerlive 1titull, me 5 ekzemplaré
Faruk BUZHALA, Ferizaj 1 titull, me 5 ekzemplare
Mursel MURSELI, fshati Ballancé, Jjeton né Gjermani - 1 titull, me 3 ekzemplaré
Dije DEMIRI, Ferizaj 1 titull, me 2 ekzemplaré
Marjan SOPI, Stubéll e Epérme 1 titull, me 1 ekzemplaré
Avni AZIZI, fshati Térpezé 1titull, me 1 ekzemplaré

- Autorét qé dhuruan libra

Ramadan MEHMETI, nga Livogi Ulét i Gjilanit - 230 tituj, me 423 ekzemplaré
Prej, 423 librave dhuraté nga Ramadan Mehmeti, 33 tituj me 123 ekzemplare jané botime
té vet autorit.

Shefik ARIFI, fshati Breznicé komuna e Bujanovcit . 12 tituj, me 45 ekzemplaré
Skender SHERIFI, komuna Viti, jeton né Belgjiké - 9 tituj, me 42 ekzemplaré
Mustafa IBRAHIMI, fshati Cérnilishté té Prilepit, Magedoni - 12 tituj, me 12 ekzemplaré

Ndérsa, librin e té ndjerit Ramadan Musliu, me titullin “Fjalét lindén dritén e yjeve” e

dhuroi véllau i tij Halil Musliu, me 5 ekzemplaré.

Né kété vit Biblioteka amé dhe degét e saj u pasuruan me:
Tituj ekzemplaré

564 2.145

Biblioteka publike komunale



Kéto libra u pérpunuan, klasifikuan dhe sitemimi i tyre éshté béré me kohé né té gjithé

sektorét dhe degét e bibliotekés:

Sektori pér té Vegjélit ..........ccovevreeemesvecareesieeoseooiiinnn, 135 tituj, me 891 ekzemplaré
SEKLOri PEr té ITitUrit .........ococvvveveerreereseereresesessssennn. 298 tituj, me 707 ekzemplaré
Dega e bibliotekés né Pozheran ................uoveeeeeemesesnn. 243 tituj, me 474 ekzemplaré
Dega e bibliotekés né Sllatiné té Epérme ...............o........ 240 tituj, me 515 ekzemplaé

Gjithsej u pérpunuan: 916 tituj, me 2587 ekzemplaré

7 Biblioteka publike komunale



Takime dhe angazhime tjera

Gjaté muajit dhjetor 2022 dhe janar 2023, kemi hartuar dhe i kemi raportuar me kohé té gjitha
institucioneve pérgjegjése qe jané kérkuar né formé fizike apo elektronike:

® Raporti vjetor, Janar — Dhjetor 2023, DKRS — Viti.

® Planii Punés pér vitin 2024, DKRS- Viti.

® Hartimi i projektit pér pasurimin e fondit librar, dorézuar MKRS-sé.

Cdo fillim té vitit lexuesit pajisen me libreza té reja.

Fakti gé bibliotekat shkémbejné libra kur éshté nevoja, edhe biblioteka joné jo vetém qé ka
marré donacione dhe dhuraté libra por edhe ka dhuruar libra, si né:

Themelimin e njé biblioteke né Manastir té Magedonisé, ku jané dhuruar prej 111 titujve 168

ekzemplaré.

Poashtu, njé fond bukur té miré, prej 300 titujve, me 500 ekzemplaré jané dhuruar né shkollén

Fillore “Kenan Halimi” né Skifteraj, né bashképunuim me Bibliotekén Kombétare té Kosovés.

8 Biblioteka publike komunale




, ]

Kontribut qé duhet veguar éshté projekti — QYTETARI DIGIITAL, té cilin e ka udhéhequr Burim
Jashari, arsimtar i matematikés dhe informatikés, né kuadér té Bibliotekés duke zhvilluar kurse dhe
gara me nxénésit e shkollés fillore “Déshmorét e Vitisé”, ku edhe éshté i punésuar, ku pérmes
garave me qgendra tjera, kané pérfituar pajisje té ndryshme té robotikés té cilat jané té sistemuara

né biblioteké né shfrytézim té nxénésve.

9 l Biblioteka publike komunale



Bibliotekén, brenda vitit e vizitojné mosha té ndryshme, por si vizité e obligueshme dhe me plan té

shkollés, e kané ¢do gjeneraté e klasave té treta qé e vizitojné nén pércjellje té mésimdhénésve.

10 Biblioteka publike komunale



'

Vizité nga studentét né kérkim, hulumtim té materialeve pér studim si dhe shfrytézimi i sallés sé

leximit.

Ndérsa, si vizita té veganta, vetédijisuese dhe motivuese pér fémijet dhe nxénésit jané datat

Nderkombétare si:

23 Prilli - Dita Botérore e Librit dhe

1 Qershori - Dita e Femijéve, ku perve¢ mésimdhénésve qé njoftohen pér gasje né biblioteké

ata nga stafi i bibliotekés marrin informata mé té gjera pér rregullat e bibliotekés dhe pér té

drejtat e lexusve.

Vizité pune, né degén e bibliotekés né Sllatiné té Epérme dhe dorézimi i librave pér kété

biblioteké dhe pér bibliotekén né Pozheran.

11 Biblioteka publike komunale




Regjistri i lexuesve pér vitin 2023

Bibliotekat fmé‘ per Amé: pé‘r té Dega Dega S{Iat:‘né e Giithsej
té vegjélit rriturit Pozheran Epérme
Numri i
pérgjithshém i 314 167 261 183 925
anétaréve
Numri i
pérgjithshém i
- . 2077 3132 1378 1969 8556
librave té
lexuara
Udhéheqése e Bibliotekés
Sadije Dauti
12
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SEKTORI | ARKIVIT- ZYRTARI ENES PIRA

RAPORTI JANAR -DHJETOR 2023:

Kérkesat e pranuara =237

Kerkesa té realizuara =193

Kerkesa te parealizuara =44 (prejte cilave 28 jane te refuzuara dhe 10 te anuluara, 6 ne proces)
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Shtépia e Kulturés pér periudhén, Janar— Dhjetor / 2023 RAPORT

Muaji Janar — Dhjetor. 2023 Aktiviteten ne Qendren Kulturore

“Kemajl Azizi"

Plai

Ushtrime e Prova

0Ja-Q.KA Salla e Filmit 63 Kérkesa 1970 Ushtrime dhe
“Anamorava” Prova
Kuvendi i Salla e Kuvendit | 19 Kérkesa 1560 Seancé e rregullt
Komunés
| Drejtoria Salla e Kuvendit | 01 Kérkesé 35 Takime me
| Arsimit Drejtorat e
_ Shkollave
Drejtoria Salla e Kuvendit | 09 Kérkesa 405 Trajnime me
| Bujgésisé Fermer
| Drejtoria Salla e Kuvendit | 04 Kérkesa 185 Diskutime Publike
| Financave
' Kori i Qytetit Salla e Korit 42 Kérkesa 265 Ushtrime e Prova
Shéndetsia Salla e Kuvendit | 05 Kérkesa 190 Trajnime
- | QKMF
: OSCE Salla e Kuvendit | 02 Kérkesa 140 Trajnime
dhe Galerise
USAID Salla Kuvendit + | 06 Kérkesa 180 Trajnime
Galerise
Shogata Salla Kuvendit + | 12 Kérkesa 1275 Botime té Librave
Shkrimtaréve Galeria dhe akademi
perkujtimore
Qendra Rinore Salla Kuvendit 02 Kérkesa 70 Trajnime




Biblotekes

13 Instituti studimor Salla Kuvendit 01 Kérkesé 100 Kuvend Zgjedhor
referendum
kombetar
14 | SH.F.M.U.Bafti Salla e Filmit 05 Kérkesa 630 ' Tubim
Haxhiu
15 | SH.M.L.M. Salla Galerise 01 Kérkesé 30 Trajnim
Kongresi i
} Manastirit
6= Caritas Zvicer Salla Biblotekes | 01 Kérkesé 10 Trajnim
157 KCSF Salla e Filmit 01 Kérkesé 30 Trajnim
18 Pena e Arté Salla e Filmit 02 Kérkesa 70 Trajnim
19 Kryqi i Kug 01 Kérkesé Shfrytezim i
tavolinave
20 Demokracy plus Salla e Kuvendit | 02 Kérkesa 40 Trajnim
birn Kosova
21 0JQ Politea Salla e Galerise | 02 Kérkesa 40 Trajnim
22 UP TO YOUTH Salla e Galerise | 03 Kérkesé 60 Trajnim
234 Grupi komertal Salla e Galerise | 01 Kérkesé 30 Koncert i vogel
s frymoré
24 | zyrae Salla e 01 Kérkesé 80 Intervista e
| personelit Biblotekes doktoreve
25+ : 0JQ Graté Viti Sallae 02 Kérkesa 80 Trajnim




26 | Shk. Kuvendi i Salla e Filmit 01 Kérkesé 300 Tubim
Lezhes :
27 D&D Gjerman Salla e Kuvendit | 04 Kérkesa 160 Trajnim
Néna Terezé

28 Vullnetarét e Sallae 01 Kérkesé 10 Trajnim
ok Anamoraves Biblotekes

29 | Qerdhet Salla e Filmit 01 Kérkesé 100 Tubim
130 | Veteranéte Salla e Filmit 03 Kérkesa 450 Tubim me gytetar
S UCK - sé

31 | Shérbimet Salla e Kuvendit | 02 Kérkesa 70
- | publike
82 0JQ Bletaria Salla e kuvendit | 01 Kérkesé 50 Trajnim
=3 EVSB Salla e kuvendit | 01 Kérkesé 30 Trajnim
34 AZHR Salla e kuvendit | 01 Kérkesé 25 Trajnim
35 | MTI Salla e kuvendit | 01 Kérkesé 40 Prezantim
36 Shogata Levizja Salla e kuvendit | 01 Kérkesé 60 Tubim
37 Késhilli Salla e filmit 01 Kérkesé 300 Tubim

Lybishté
Kopshti Salla e filmit 01 Kérkesé 100 Tubim
Mollékugja
GJITHSEIT 262 Kérkesa 11860 Persona
Mé. Datén Menagjeri:

29.12.2023 Avdirrahman Sadiku



